alii proceres, qui tantum illic fetorem terre non poterant. Nam post ingentem illam stragem ex cadaveribus mortuorum horrenda, abominabilisque molestia invaluit, ut nemo vix esset, qui ex hac non infirmaretur. Ut de me ipso loquar, cum ex mandato domini legati pro mensura castrametationum capiendâ ad evitandum fetorem per illam magnam planitiem, ubi Turcæ ceciderant, transeundo extra castrum cum Fr. Alexandro de Ragusio eques proficiscerer, tantus me fetoris horror invasit, tantaque abominatio ex conspectu cadaverum illuc jacentium me absorbuît, ut non sine multiplici et pœnoso vomitu vix vivus currendo ad castrum remearem.

57. « Jam campus ille magnus nocte feris, dieque capacissimis atque innumerabilibus volucris plenus erat. Hæc omnia, reverende senior, scripsi, tanquam præambula ægrotationis beatissimi Patris. Cumque ipse beatus vir Dei sic infirmaretur, ut vix aliquid sumere posset pro sustentatione naturæ, non cessabat fervore fidei plenus ab operibus pietatis, modo cum domino legato, modo cum aliis de fide defendenda, deque Turcis penitus extirpandis sermonem habebat. Visitabat enim dominum Joannem die noctuque baculo sustentatus, suaque visitatione ipsum mirum in modum confortabat, quem omnium qua potuit verborum efficacia ad bene moriendum induxit. Quem enim beatus pater dilexerat sanum, multo magis diligebat infirmum, adeo, quod licet et ipse infirmus esset et debilis, charitatis et amicitie officia erga prædictum dominum non dimittebat. Cum autem molestis sui corporis ægeretur doloribus, dicebat cum Apostolo: *Cupio dissolvi, et esse cum Christo.* Et quanquam, variis per singula ejus membra pœnalibus angustiis diffusis, in dies corporeis viribus destitueretur, spiritu foris et fervidus proponebat, ut alter patriarcha Franciscus, pro fide Catholica, proque peccatorum conversione ingentia se facturum, sitiens mirum in modum ad martyrii palmarum consequendam, miro desiderio ad humilitatis redire primordia, et corpus tantis laboribus consumptum ad pristinas vires pietatis, et ad humilitatis officia revocare studens, verus beati Francisci factus imitator. Cumque ex horrendo fetore, et ex corrupto aere pane omnes illic infirmarentur, suadente domino legato, ad locum qui Symly dicitur cum ipso se contulit. Iste locus est, ubi cruce signati ante victoriam convenientes morabantur, et prope quem in Danubio de galeis Turcarum victoria habita fuerat, in quo licet homines prius habitarent, et esset civitas non parva, et incendio tamen Turcarum destructa, imo in villam parvam redacta est, a qua etiam eadem tempestate homines a facie Turcarum aufugerant. Hic aliqui tam ex fratribus, quam ex familiaribus domini legati ægro-